
 1 

 

 
Sito web 

Al Personale tutto  

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 

Città Metropolitana di Napoli 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Attività di didattica integrata, nell’ambito dell’orientamento ed alla diffusione 

della cultura scientifica dello sport. 

Progetto: “La Scienza in bicicletta”  

promosso dalla Città Metropolitana di Napoli e dall’Università di Napoli “Federico II” in 

occasione del passaggio del Giro d’Italia 

11/05/2024 

Aula Magna dalle ore 10:00 alle ore 12:00 

Classi interessate 

ITI - IV A,B,D,E 

IPSEOA - IV F1,F2,F3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica e  

all’Educazione alla Legalità, nonché alla promozione dei valori dello Sport;  

 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo               

interistituzionale, per favorire il raggiungimento degli obiettivi coerenti alle attività di cui sopra;  

Preso atto della collaborazione in essere con la Città Metropolitana di Napoli circa la facilitazione 

alla partecipazione di eventi (anche trasversali) e di percorsi mirati alla comprensione della relazione tra 

la scienza lo sport e l’attività fisica; 

Considerato che l’iniziativa suindicata intende promuovere negli studenti e studentesse, tramite i valori 

dello sport, lo sviluppo di una cittadinanza attiva e democratica, con particolare riguardo alla bici anche 

come mezzo di trasporto ecologico e funzionale al benessere fisico, nonché nell’ambito dello sviluppo 

tecnologico di un mezzo di trasporto affascinante e ricco di storia; 

Preso atto che le caratteristiche delle attività risultano affini anche a quelle previste dal decreto del 

M.I.M. n.63 del 05 Aprile 2023 (Orientamento e prevenzione della dispersione destinato al triennio),  

DISPONE               

la partecipazione all’evento di cui sopra alle classi sopra indicate. 

Saluti: 

 il capo di gabinetto della Città Metropolitana di Napoli: Avv. Raffaele Chianese. 

Relatori: 

 i prof. dell’Università di Napoli “Federico II”: Italo Testa e Giampiero Pepe. 
 

Note: Gli assistenti tecnici saranno impegnati a gestire l’aula magna. 

N.B. Segue articolazione interna 
Cordialità  

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-05-08T11:21:51+0200
	EUGENIA CARFORA




